cium titillatione promovenda est. Non abs re erit intestina quoque fortioribus purgantibus evacuare, ut tandem aceti usus, a plurimis pro antidoto Belladonnæ habitus, tentari possit. Si autem Cl. RUNGE testimonio fidem adjungas, aqua calcariae omnibus remediis palmam præripit. Alii decoctum coffeeæ saturatum, ut auxilium salutare, offerunt. Cadavera hocce veneno peremptorum cito putrescent; corpus plerumque tumet; ventriculus et intestina inflammata reperiuntur; e naribus, ore et auribus sanguis fluit niger et liquidus.

Ex omnibus remediis narcoticis nullum dari Belladonna efficacius ad mitigandos dolores, TROUSSEAU et PIDOUX testantur; virtutem vero Belladonnæ, illi quæ opio inest comparatam, in eo potissimum differre asseverant, quod opium in doloribus internis, Belladonna vero in externis lenimen adferat.

U. Ad sedandos dolores, in ipsis nervorum ramificationibus sedem suam habentes, Belladonna insigni pollet efficacia. Experimentis recentissimis extra dubitationis aleam positum est, usu ejus non tantum interno, verum etiam extracto cuti diutius applicato, varias neuralgias posse debellari. Methodus endermica, qua extractum denudatae cuti, ablata prius vesicantium ope cuticula, superimponi solet, efficacissima prædicatur, quapropter ea caute utendum. Notatu dignum est, extractum dermati cuticula privato impositum, dolorem excitare, quam ob causam nonnulli suadent, ut illud potius super linteum tenue extendatur, ipsoque linteo aversa parte cuti admoto, totum alio linteo cerato obtegatur. In prosopalgia, in primis dum dolor fugax est, optimo successu adhibetur extractum, testantibus TROUSSEAU et PIDOUX; porrigitur scilicet qualibet hora quarta grani pars, donec

vertigines apparent, tum doses rarius dantur; hac ratione per plures dies insistendum, donec dolor aufseratur; si vero dolor recurrere videatur, cura majoribus disulphatis chiniæ dosibus aut ferri præparatis (hydrate sesquioxydi ferri) consolidanda erit. Similem medendi rationem LEBRETON in rheumatismo laudibus effert. Si vero ramus nervi dolorem pariens superficialis est, extractum cuti, epidermide sua teetæ, applicatum, malo certissime medetur; hoc modo neuralgias supraorbitales dimidiæ horæ spatio sublatas fuisse, legimus. Hæc applicationis methodus sequentibus absolvitur: grana decem aut duodecim extracti Belladonnæ, consistentiam syrupi habentis, parti dolorificæ inunguntur, spatio decem minutorum aut horæ quadrantis; tunc pars, extracto obducta, linteo obtegitur humido; quod, nisi dolor evanuerit, post unam alteramve horam repetendum est; plerumque vero tales frictiones bis in die perficiuntur. Non raro, extracti loco, splenia tintura Belladonnæ madefacta, cum majori utilitate parti dolenti admoventur. In neuralgia, partem capitis capillatam occupante, satius est decoctum ex uncia foliorum ad duas aquæ libras in usum externum ducere. In ischiade chronica, citati auctores sequentem suadent curandi methodum: inter trochanterem majorem et os ischii cutis incidenda est ad telam usque cellulosam, et vulneri immittendus globulus ex duobus, quatuor aut sex granis pulveris foliorum confectus, vel, si extractum præferre mavis, dimidia dosi (quæ nunquam grana quatuor excedat) acquiescendum, atque vulnus dein simplici deligatione obtegendum. Qua remedium anodynū et sedans in variis morbis topicis, Belladonnam experti, eam qua digna est laude, extollere non dubitamus. In hæmor-

rhoidibus furentibus et fissuris ani, unguentum ex pulvere foliorum siecatorum, cum pari axungiæ porcinæ quantitate paratum, plurimum juvat, vel si lubet extraecto uti, tunc drachma (ad drachmas duas tresve) unciae cerali simpliciis jungitur; si vero res postularit, ut forma suppositorii, vel ope fasciculi ex linteo carpto, in rectum immittatur, tunc dosis multo minuenda erit, ne symptomata affectionis cerebri superveniant; tali unguento saepenumero mitigatur pruritus, qui febrim urticariam comitari solet, non neglecto usu interno disulphatis chiniæ, dum morbus forma intermittenti apparet. In arthritide acuta, sedem suam in articulatione, partibus mollibus parum defensa, figente, dolores atrociissimos cataplasmate, ex micæ panis et spiritus camphorati q. s., additis extracti Belladonnæ drachmis duabus et tinturæ opii erucatae uncia dimidia, sedatos fuisse acepimus; cataplasma hocce parti dolenti applicatum, per duo nycthemera retinendum est. Cataplasmata simpliciora, ex decocto unciae foliorum Belladonnæ in duabus aquæ libris et sufficienti farinæ seminum lini quantitate parata, efficacissima sunt ad leniendos dolores in abscessibus superficialibus, in ulceribus et canere exuleerato, in orchitide et inflammatione blennorrhœica bulbi urethræ. Notandum tamen, in variis hisce affectionibus neuralgicis haud raro præmittendas esse hirudines, imprimis vero in inflammatione gonnorrhœicæ indolis, quo in easu frequenter, cataplasmatis loco, bono successu in usum ducitur unguentum cum extracto paratum, vel extractum per se. Odontalgiam dimidia grani parte extracti, denti carie affecto immissa, profligatam fuisse, constat.

Morborum spasmodicorum caterva virtuti Belladonnæ saepissime cedit. In rigiditate spasmodica colli-

uteri, quæ præcipue in feminis primiparis obtingere solet, collum, immisso digito, unguento Belladonnæ inungitur, porrecto una simul intus (si opus est) secali cornuto, ut necessariæ ad partum uteri contractiones insequantur (**CHAUSSIER**). Ad solvendam stricturam urethræ spasmodicam vel inflammatoriam, **HOLBROCK** suadet, ut infusum, ex aliquot granis foliorum paratum, per modum elysmatis injiciatur, adhibitis insimul ejusdem indolis injectionibus in urethram, et fomentis ad perinæum. Eodem scopo **WILL** cereolos, extracto Belladonnæ illitos, in urethram introducendos proposuit. Narrantur quoque exempla, herniam incarceratedam repositam fuisse, postquam cylsteres ex infuso injecti, et frictiones topicæ extracto ejusdem susceptæ fuissent. Ob virtutem, qua gaudet in dilatanda pupilla, frequentissimo est usui ophthalmiatris, imprimis ad expedientiam catarrhaetæ operationem, nec non sub exsudationibus in pupilla, ad præcavendam ejus occlusionem. Non spernendum est remedium, auctore **HIMLY**, ad dignoscendas, et præcavendas iridis adhesiones in pupilla artificiali. Hic obiter meminisse juvabit, Belladonnam extrinsecus in vicinis oculo partibus adhibitam, raro visus obnubilationem inducere (**CHRISTISON** et **EHLERS**), quod plerumque accidit, dum intus propinatur. In inflammatione recenti mammarum nobis accepta est compositio, qua extracti Belladonnæ serupuli duo, aquæ lauro-cerasi unciae duæ, ætheris sulphurici uncia commisceuntur; drachmæ duæ hujus solutionis inunguntur superficie mammarum et sub axillis bis terve in diem. In pertussi perutilem esse, propria experientia edoeti, affirmare minime dubitamus. Etsi Belladonna in variis pectoris affectionibus summum auxilium semper præstiterit, **TROUSSEAU** et **PIDOUX**, agrypniam usu ejus saepe

exortam viderunt, quapropter eam opio jungere soliti sunt. In pertussi, stadio morbi convulsivo ingruente, illi commendant extracti Belladonnæ, extracti opii aquosi cujusvis grana duo, extracti valerianæ drachmam dimidiā, ut fiant pilulae numero sexdecim, ab una ad quatuor in diem propinandæ; infantibus magis convenit forma liquida. In chronicis hepatis affectionibus: obstructione, hypertrophia, uti etiam in ictero, virtus Belladonnæ magni aestimatur (**Stosch**), quem in finem radix ejusdem in connubio cum radice rhei adhiberi solet. Clysmata ex infuso foliorum (grana sex vel octo), ileo vincendo paria fuisse audivimus. De virtute ejus in scarlatina prophylactica, et de efficacia in hydrophobia quid censendum sit, experientia ulterior nos certiores reddet. Sub usu Belladonnæ probe caendum, ne alia medicamenta, qualitatibus alcalinis praedita, eodem tempore ægroto administrentur, hæc enim virtutem ejus plus minus infringunt, vel plane destruunt.

D. Prudentis Medici est, cum ratione potius timide, quam cum suo et ægrorum periculo animose progre-  
di. Pulveris proinde foliorum granum vel duo, caute et pedetentim ascendendo, ad quina, spatio nycthemeri, adultis recte datur; dosis granorum duodecim, spatio nycthemeri, nunquam exceedenda, ne symptomata ce-  
rebri affectionem minantia appareant. Infantibus, dum  
convenit, spatio nycthemeri gr.  $\frac{1}{8}$ , gr.  $\frac{1}{4}$  ad duo. Quum  
radix efficacior foliis sit, dosis dimidio minor, quam quæ  
de foliis statuta fuit, propinanda est. Pro infuso et de-  
cocto prescribantur foliorum grana sex, et scrupulus  
nunquam exceedendus, spatio nycthemeri; pro usu au-  
tem externo foliorum uncia, ad duas aquæ libras. Ex-  
tracti datur adulto gr.  $\frac{1}{8}$  pro dosi, quæ intervallis unius  
vel duarum horarum sæpius in die repeti potest.

AVENA SATIVA.

*Овесъ обыкновенный.*

Gramen, quod per universam seritur Rossiam, locisque montosis et macilentis bene viget, in Sicilia vero et in insula Juan-Fernandez, versus Chili, sponte procrescere Anson innuit. Cl. Triandr. O. Digyn. O. N. Gramineæ. Annua. Usualia sunt:

SEMINA, oblonga utrinque extenuata, altero extremitate latiori, sulco uno medio longitudinali distincta, cortice subangulato, nucleo villoso. Decorticata et usitagine vitiata, rejicienda sunt.

Q. Insipida; farinacea.

V. Nutritoria; emolliens; demuleens.

U. Frequenti usui cum medico, tum etiam culinari inservit. Decoctum Avenæ in febribus adcommodatissimum restituendo muco deperdito, involvendisque acribus; hinc utilitas ejus imprimis in morbis membranarum mucosarum: diarrœa, dysenteria, blennorrhagia emicat; nec minus ad deprimendam præternaturalem irritabilitatem in macie et haemoptysi adhibetur, præsertim decoctum acidulatum, imo etiam elyster ex eodem injectus, si inflammatorium statum tollere lubet, omnino prodest. Subterdatur etiam vulgo, si alvus constipata est, in connubio olei unguinosi, et pro re nata chloridi sodii. Decoctum Avenæ, cum æquali quantitate lactis vaccini mixtum, deficiente infantibus materno aut nutricum lacte, vices hujus eximie supplet. Idem quondam phthisi opponi solebat. Cum cito aceseat, præcipue decoctum Avenæ excorticatae, ultra biduum non debet servari. Farina avenacea tosta, erysipelatosis aliisque mitioribus tumoribus discutiendi ergo superdata, egregie valet. Puls e farina avenacea